b) Praebere Ordinariis ampliores facultates,, ut reducere, ppssint ad statum laicalem sacerdotes indignos, rebelles, renuentes mandata Superiorum vel Episcopi; aut qui Spiritum sacerdotalem infelicititer perdididerint, et non amplius sentire valeant cum Ecclesia.

c) Curare, disponere, ut Cletus magis ac magis. religiosus sit, se veriore mediante disciplina in Seminariis, ita ut eradicetur et expellatur lugendus spiritus modernus, sese manifestans per absentiam omnino austерitatis et subiectionis; per excessum summae libertatis in rebus profanis; per despectum et contemptionem morum et traditionum maiorum; per frivolam agitationem, multoties et mundanam (activismus).

Curandum est, ut Religiosi laborent ad mentem Episcopi, una cum Clero Dioecesis, in Vinea Domini.

IV

Circa Praeceptum Paschale: ut valide et licite adimpleri possit, quocumque anni tempore, :cum receptione S: et Sahctissimae Eucharistiae.

Relatis praecedentibus iam vero opportunum mihi videtur Eminentiam Tuam Rev.mam humiliter salutare cum profunda benevolentia in Christo Iesu, dum reverenter Sacram deosculor Purpuram.

Addictissimus in Christo
ffl IosEPH M. CAVALLERO
Episcopus Melensis

3

EM.MI ·P. D. ANTONII M. CARD. BARBIERI

Archiepiscopi Montisvidei (Montevideo)

Montisvidei, die 26 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Propositiones quas a me Emitientia Tua humanissime postulaverat litteris die 18 iunii, Prot. N. 1 C/59-45 datis, libenter nunc Eminentiae Tuae Rev.mae hac cum epistula remitto.

Res, ut Eminentia Tua hisce litteris asseverabat, certe magni momenti cum sit, magna cum prudentia procedere volui.

Ob hanc causam, Commissionem, cui Ego Ipse praefui, accurate insti-tui et ad earn convocavi viros et Ecclesiasticos et Religiosos, inter quos recensere liceat Exe.mum D.num Antonium Corso, Episcopum Auxiliarem huius Archidioeceseos: Ill.mum D.num Aloysium R. de Santiago, Vicarium eiusdem Generalem; Ill.mum D.num Michaelem Balaguer, Provisorem Iustitiae; Ill.mum D.num Omar Mangado, Cancellarium Curiae; Ill.mum D.num Canonicum Vincentium Petingi; R.dum D.num Praesb. Haroldum Ponce de Leon; denique R.dos PP. Ioannem Albertum Sancho, S. L; Ildephonsum de Santa Fe, O.F. M. Cap.; Aloysium Muro, O. P.; Ferdinandum Falgade, S. D. B., qui omnes, una cum mecum postquam suppliciter Spiritum Sanctum invocaverimus et labori intenti-ner incumberimus, has quas Tuis Manibus pone:; propositiones tandem con:ficimus.

Quod a me Eminentia Tua ad finem existimo :fideliter me perduxisse et de causa sdat Eminentia Tu:i me obsecuturum "quod a me. Eminentia Tua fraterne deprecetur in illis rebus quibus Tibi utilis ego videar.

Hane occasionem arripiens Tuas sacras Manus deosculor atque addic-tissimum ac devotissimum servum Me profiteor

ffī ANTONIUS M. CARD. BARBIERI
Archiepiscopus Montisvidei

L BIBLIA

Maior eius cognitio in populo foveatur,
Ad id obtinendum sequentia proponuntur:
a) Diem Universalem Bibliae instituere;
b) Typis mandate, magna exemplarium quantitate, Editiones uni-versales in lingua vernacula cum notis acclaratoriis circa partes quae obi-ciuntur.

II. THEOLOGIA DOGMATICA

1. Dogmatica Proclamatio Deiparae Virginis Mariae omnium gratia-rum Mediaticis enixe postulatur.
2. Vividius ac practice studium Dogmatum fiat, ita ut ipsa expo-nantur non solummodo ad argumentationes sustinendas, sed ad vitam christianam excolendam.
3. Prae oculis etiam habeantur apportiones Theologiae Orientalis.
4. Exponatur sensus communis Corporis Mystici, i. e., Theolo-giam ad laicorum actionem individualem et familiarem referenda.
5. Ostendatur Ecclesia, Corpus Mysticum, vivificans societatem hie-rarchicam.

III. CoDEX IuRIS

dantur ad septem integros dies; modo Ordinariis liceat ab hac obligatione eximere.

4. a) Simplificetur et imminuetur, diebus dominicis et festis praecipue, Officium Divinum, quibus maior est Sacerdotum labor.

Manente dupli-ritu ut simplex recitetur, i. e., cum novem Psalmis et tribus Lectionibus: una de Sacra Scriptura, altera de festo Sancti et tertia de Homilia. Supprimantur Psalmi de secundo loco et feriales preces.

b) Lectiones seligantur tum ex Sacra Scriptura tum de Sanctis Patribus ut constituant aptam materiam ad meditationem et praedicationem Sacerdotum.

c) Vocentur partes Breviarii non secundum partes anni quae in utroque hemispherio non coincidunt, sed simpliciter nominentur: *prima, secunda, tertia, quarta pars.*

5. Omnibus Sacerdotibus, vel saltem Superioribus localibus et Parochis concedantur facultates ex privilegio concessae aliquibus Ordinibus vel personis, e. g., Viam Cruds erigendi, Rosaria et Crucifixos benedicendi solo signo cruds atque imponendi scapularia.

6. a) Ad quaedam praeiudicia destruenda, quae unitati obstant christifideliū, universalitas procuretur in constituendis Congregationibus Romanis quae intersunt in Ecclesiae gubernatione, ita ut in talium Congregationum constitutione universalitas appareat.

b) Evidens enim est efficacitas personarum quae laborant in Congregationibus Romanis postquam acceperint experientiam in rebus gerendis quas resolvere debent.

7. Coetus creentur Religiosorum et Laicorum in Curiis Dioecesanis cum apta et necessaria auctoritate ad interveniendum in negotiis propidis sub iurisdictione Episcopi.

B) *De religiosis:*

1. Fiat totalis recognitio systematum Domuum Probationum Religiosorum et Religiosarum, secundum activitates quas postea evolvere debebunt. . . , . . .

2. Solutio indicetur parvis Congregationibus quae, ob earum exiguitatem membrorum et domiciliorum difficultates habent in recta candidatorum efformatione.

Impediantur ergo novae fundationes Congregationum quorum fines iatp, ab

3. Recognoscantur, Sanctae Sede mediante, Religiosarum « Consuetudinaria » seu « Directoria » quae decimo quoque anno examinabuntur

ut talia, temporibus moribusque nationis ubi labores exercent, accommodentur.

4. Urgeatur praecise et concrete Religiosarum collaboratio in apostolatu paroeciali ad nutum Ordinarii loci.

5. Simpliciores reddantur Religiosorum ac Religiosarum vestes.

6. Leges proponantur ut maior collaboratio sit inter Clerum Dioecesanum et Religiosum.

7. Superiores locales et provinciales Religiosorum compellantur ad lucrum atque utilitates domiciliorum in ipsa natione in qua degunt expendenda, ita ut eis non liceat ad externas hationes mittere nisi quantitatem a Sancta Sede praestabilitam.

De rebus

1. Hae in natione, quo ex omni loco et gente immigrantes confluent difficilis exoritur circumstantia ex eo quod parentes baptizare debent filios secundum proprium ritum; eis igitur libertas relinquatur ut seligant ritum baptismi erga filios secundum commoditatem et convenientiam (can. 756).

2. Leges instituantur praeparationis ad Confirmationem recipiendum; et insuper aetas annorum ad eam accipiendam stabilisatur (can. 788).

Relinquatur tamen discretioni Ordinariorum haec lex, si forte feratur, nam aliquibus in locis difficile erit omnibus pueris ad Confirmationem accedere quando predictam agunt aetatem.

3. Gaudeant Ordinarii loci facultate permittendi binationem (mantente hodierna legislatione circa stipendia) diebus ferialibus. quando ita exigit bonum animarum.

4. Liceat eisdem permittere, iuxta eorumdem criterium, usum altaris portabilis, celebrationem Missae sine acolithis et usum Antimensionis.

5. Liceat Missam celebrare quacumque hora diei secundum necessitates christifidelium.

6. Recenseatur lex ieunii eucharistid reducendo tempus praescriptum ante Communionem,, tum. quoad liquidum, tum quoad solidum cibum, sine determinatione temporis pro aqua vel medicamentis.

7. Facultas impertiatur communicandi quacumque hora diei.

8. Extendatur, ad urgendam obligationem, tempus Communionis Paschalis.

9. Liceat Sacerdotibus guadentibus. facultatibus in propriis Dioecesis, eisdem uti in tota natione et per octo continenter dies quando ad aliam nationem pervenerint.

10. Liceat Sacerdotibus ubique terrarum aliorum Sacerdotum audire confessiones.
11. Protendatur tempus validum confessionis et communionis quindecim dies ante et quindecim dies post signatum diem ad lucrardam indulgentiam.
12. Recitatio Divini Officii valida sit pro Sacerdotibus, loco aliarum precum, ad indulgentiam toties lucrardam.
13. Regimen Seminariorum Minorum recognoscatur et libertas Ordinariis loci praebeatur ut faciant experientias in Seminariis propriis, quin excludantur alumni externi.
14. Curriculum sacerdotale extendatur ad alium annum studiorum et ad alium annum practicae pastoralis ante Ordinationem.
15. Examinetur regimen Seminariorum Maiorum ut Seminaristae ad calcem studiorum, habeant, quoddam contactum cum vita familiari et paroeciali,
16. Plus incumbant Seminaristae studio Liturgiae, Asceticae et Mysticae, Historiae Ecclesiae ac Historiae Ecclesiasticae propriae nationis.
17. Adunentur Clerici Dioecesani et Religiosi in studiis coniunctim Philosophiae et Theologiae in Facultatibus Regionalibus vel Nationalibus ut cognitio foveatur quae inter eos maiorem unionem producat et professorum selectio melior evadat.
18. Stabilire in Paroeciis regimen aequum oeconomicum ita ut ad Curias Dioecesanas tota res oeconomica conveniat, lente excludendo actuale sistema beneficiorum. Sed veto, si hac in re, abusus forte exoriatur, poenis canonicas eum liceat punire.
19. Ius Patronatus totaliter obsoleat.

De processibus

Impedimenta dirimentia Iuris Canonici fiant solummodo impedientia; vel, post tempus iuridice in pacifico matrimonio, ipso facto, dirimentia ex luce Ecclesiastico, convalidentur; vel saltem eliminetur impedimentum ex cognatione legali.

De delictis et poenis

Recognitio totalis Iuris Poenalis fiat simul ac simplificatio poenarum « in specie ».

IV. DE LITURGIA

1. Codex instituatur circa leges liturgicas.
2. Missale reformatum prae oculis habita Theologia Pastorali Liturgica, i. e. Liturgia relate ad vitam spiritualem fidelium.
3. Administrate Sacra menta in lingua vernacula liceat; recognoscantur praeterea quidam exorcismi.
4. Sint in Breviariis Officia Votiva cum Missis Votivis concordantia.
5. In templis in quibus altare maius cum tabernaculo infixo structum est, permittatur Missae celebratio coram populo, etiamsi retro sit prae dictum altare cum tabernaculo.
6. Ad altarium consecrationem petra artificialis (caementum armatum) petrae naturali aequiparetur.

V. INDEX LIBRORUM PROHIBITORUM

Fiat actualis et eum vertere liceat ad alias linguas ut adquisitio facilis sit.

V. SYLLABUS

Fiat actualis et explicetur, leges ferendo circa novos errores.

VII. DE IURE PUBLICO

Recognitio fiat terminorum in relationibus hodiernis inter Ecclesiam et Statum.

ANTONIUS M. CARD. BARBIERI
Archiepiscopus Mantisvidei

4

Exe.Mr P. D. ALFRED! VIOLA
Episcopi Saltensis in Uruguay (Salto)

Salto, die 29 augusti 1959

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Litteras diei 18 iunii, Prot. N. 1 C/59-1171, quibus Eminentia Tua Reverendissima a me exposcere voluit argumenta quae, meo iudicio, in future Concilio Oecumenico tractare oporteret, accepi.

Huie petitioni obsequens, quaedam quae forsitan utilia esse possunt, tum pro meliore apostolatus successu, tum et praecipue pro meliore cleri institutione, humiliter expono.

Coordinatio cleri Regularis et Saecularis in apostolatu

Apostolatus Ecclesiae multoties inefficax evadit ex defectu unitatis. Defectus unitatis, autem, ex duabus causis originem sumit:

- a) a spiritu independentiae quo impraesentiarum Sacerdotes saepe duclintur, de quo postea loquar;
- b) a defectu coordinationis actionis apostolicae religiosorum cum actione ab Episcopis Dioecesanis ordinata.

Doctrina clara lure et a Summis Pontificibus tradita de officio et auctoritate Episcoporum quoad apostolatum externum, optime cognoscitur et docetur, sed in praxi ei multoties religiosi non obsequuntur.

Oporteret, ergo, praecepsis et mediis inveniendis studere, quibus haec unitas, ab omnibus theoretice agnita, in praxim reducatur.

Melior sacerdotum formatio) ita ut difficultates hodiernas Sacerdotes superare possint et apostolatum exercere valeant.

Uti superius dixi, maximus ex omnibus defectibus multorum iuvenum Sacerdotum est spiritus summae libertatis personalis quo, suo in ministerio exercendo, reguntur, ita ut Episcoporum vel Parochorum instruciones et normas sequi, saepe renuant.

Haec deformatio absque dubio a spiritu summae .146 c -1.141 15 1c tc 46.5 c 1..

asceticae et mysticae ad instar Novitiatus, quern omnes religiosi praescriptum habent.

Si, enim, pro religiosis, qui postea vitam communem qua magnopere a periculis mundi tuebuntur, hie annus Novitiatus necessarius habetur, pro Sacerdotibus cleri saecularis, qui in mundo vitam acturi erunt, magis necessarius non erit?

Quod si, uti hodie frequenter accidit, Seminarium Maius regionale sit pro plurimis Dioecesum alumnis, hie « quasi-novitiatus » opportunum medium habebitur pro alumnis, ut a diversis Seminariis Minoribus provenientibus, in unum et idem spiritum adducantur.

2. Periculum etiam maxime vitandum est de quo loquitur immortalis Pius XII, in supradicta adhortatione (1. c.), cum dicit quod neosacerdotes si « in locis ducentur ab hominum societate paulo nimium seiuinctis » ... « fiet eis plurimum, ut aut inconsiderate cum christiano populo se gerant, aut, quam acceperint institutionem, secus existiment ».

Quod quidem periculum non solum, reor, ex allata in Adhortatione Summi Pontificis, causa exoriri potest, sed etiam ex hodierna conditione iuvenum qui, cum praecoces in multis sint, manent tamen psychologiche immaturi, praesertim quoad ea de quibus loquitur Pius XII, in eodem documento et loco, cum dicit: « In universum elaborandum praecipue est, ut singulorum puerorum indoles cuiusque propria recte conformetur; in iisque magis magisque se explicit conscientia quid ex actibus suis in se reddat periculi, quid ipsi de hominibus accidentibus iudicii ferant, quid denique ipsi operis ultra sponteque suscipiant ».

Huie periculo, quam frequens esse experientia docet, ut obveniatur, maximopere iuvare poterit interstitia, quae a lure praescribuntur, non solum stricte servare, sed et protrahere, etiam ad annum et amplius, inter Diaconatum et Presbyteratum, ita tamen ut tempus horum interstitiorum, finitis studiis theologicis, initium sumat et non in Seminario decurrat, sed in aliqua Paroecia, apud Parochum seniorem et prudentem, qui praedictos Diaconos advigilare et dirigere possit, simulque eorum cognoscendis qualitatibus studeat.

3. Ex his duobus propositis mediis ad meliorem Sacerdotum institutionem, consequenter tertium sequitur, quod quidem magni momenti est, nempe, aetatem lure statutam pro Presbyteratu suscipiendo ad vicesimum septimum vel octavum annum aetatis, ita ut magis probati et maturi iuvenes ad sacerdotalem ordinationem accedant.

De vestis talaris usu

In Concilio facillime de usu vestis talaris et de tonsura clericali agatur; multi, enim, hanc quaestionem agitant.

Haec quaestio non unam eamdemque solutionem pro universa Ecclesia habere potest, sed in America Meridionali usum vestis talaris servandum esse puto.

Eius usus nullam admirationem in populo suscitat, qui generatim maxime vestem talarem honotat, et Sacerdotes veste talari induiti veram et continuam praedicationem et apostolatum exercent.

Insuper, quamvis pericula quae in animarum cura subire debent, Sacerdotes nonnisi sua interiore supernaturali vita innixi superare poterunt, tamen maximum auxilium et tutamen in usu vestis talaris habebunt, uti experientia docet; immo, ipsa vestis talaris non paucas occasiones periculorum Sacerdotibus vitabit.

Hae occasione nactus, Sacram Purpuram osculans, Eminentiae Tuae Reverendissimae me profiteor

Dev.mum in Domino
HJ ALFREDUS VIOLA
Episcopus Saltensis in Uruguay

5

Exe.Mr P. D. ALOYSII BACCINO
Episcopi Sancti Iosephi in Uraquaria (San Jose de Mayo)

Eminencia Reverendissima, San Jose, marzo 31 de 1960

En el dfa de hoy he tenido el honor de recibir una amable carta de la Comision Pontificia Antepreparatoria pro Concilio Ecumenico, de fecha 21 de matzo, Protocolo N. 1 C./.59-1188 bis, por la que se me reclama la respuesta a la Circular de fecha 18 de junio de 1959.

Cumpleme manifestar a Vuestra Eminencia que la respuesta a dicha Circular, la envie en fecha 19 de Julio de 1959, con el numero de Protocolo 389/959, de este Archivo Episcopal.

.Ante el reclamo de esa Pontificia Comision de su dignfsima presidencia, veo que la carta no lleg6 a su destino, por lo que me apresuro a enviar junto con esta, una copia de mi respuesta N. 389/959.

Ago propicia esta oportunidad para saludar respetuosamente a Vuestra Eminencia, besando reverente Vuestra Sagrada Purpura.

83 Lurs BAccrNo
Obispo de San Jose de Mayo

San Jose, die 19 iulii 1959

Eminentissime Domine,

Libenter atque gratissimo animo litteris Eminentiae Tuae Rev.mae respondeo, quibus mihi petis animadversiones, consilia et vota quae utilia esse possunt pro futuri Concilii Oecumenici argumentis apparandis.

Argumenta quae in futuro Concilio tractari possunt, ni fallor, duo capita respicere debent, scilicet, errores ac haereses et deinde, illa quae ad disciplinam cleri populique christiani pertinent.

Ad primum quod attinet, videtur *Communismus* obtinere primum locum; revera apparet ut maximum periculum Ecclesiae generique humani. Puto quod Ecclesia hunc diabolicum errorem considerate debeat tum sub aspectu doctrinali, tum etiam pastorale ut errantes ad Evangelium redire possint. Etenim, operae pretium est determinate quaenam sint remedia adhibenda ad tantum malum curandum apta; quae sane ita quaerenda sunt ut sint efficacitate validissima.

Ad secundum, inter multa quae tractari possunt de disciplina cleri et populi christiani, haec propono:

a) Concrete determinate iura, obligationes et *missionem* laicorum in Ecclesia. Apud laicos et sacerdotes contrariae opiniones asseruntur, et tristia consectaria ex hoc capite defluere possunt.

b) Incorporare Codici Iuris Canonici materiam « Actionis Catholicae », iuxta documenta Pp. Pii XI et Pii XII.

c) Studere convenientiam promovendi ad Diaconatus ordinem, Religiosos laicos, tum in territorio Missionum, tum in America Latina, propter extremam Ecclesiae necessitatem.

d) Considerare Religiosorum exemptionis privilegium, propter difficultates non paucas nee leves quas inveniunt Episcopi, tum in exercenda secundum canones, auctoritate episcopale, tum in pastorale munere adimplendo.

e) Aptare varia Instituta et opera apostolatus ut, servatis indole et spiritu cuiusque propriis, melius respondeant necessitatibus et conditionibus huius temporis, ac praesertim necessitatibus Ecclesiae Christi.

Haec sunt quae communicanda putavi Paternitati Tuae Eminentissimae.

Interim, optima quaeque Tibi ex animo ominor et ex corde profiteor Paternitatis Tuae Eminentissimae

add.mus in Christo Iesu

ffi ALOYSIUS BACCINO

Episcopus Sancti Iosephi in Uruguay

VENEZUELA

Exe.MI P. D. CRISPULI BENITEZ FONTURVEL

Episcopi Barquisimetensis (Barquisimeto)

Barquisimeto, die 25 aprilis 1960

Eminentissime Princeps,

Pro litteris decimotertio kalendas iulias datis, Prot. N. 1 C/59-196
iucundum mihi est Reverendissimam Eminentiam Vestram monere de
gravissimis quibusdam, ut mihi videtur, quae animo Pon-
tificia Commissio pro Oecumenici Concilii praeparatione:

1. Oportet simpliciorem efficere ritum sive Sancti Missae Sacrificii, sive in reliquis Sacris.
 2. Quod ad Sanctum Sacrificium Missae attinet, necesse est lingua vernacula Missam celebrate, excepto Canone, quern lingua latina reddere decet.
 3. Simpliciorem ritum Sacramentorum administrationis efficere, linguaque vernacula, pro maiore fidelium intelligentia.
 4. Ordinarias potestates Ordinariis locorum, quae velut extraordinariae dartur in Quinquennalibus, Decennalibus, etc., dare.
 5. Breviarium minuere et prorsus componere.
 6. Ultimam petere solutionem sacerdotum divinae legis disertorum et in concubinatu viventium, qui civilem, ut dicitur, matrimonium contraxerunt.
 7. Legem de cautione cleri sociali pro ingravescente aetate, ac de aequa fructuum partitione sciscere.
 8. Concedere ut in Ecclesia Universalis « Klergyman », ut dichur, adhibeatur, et in tropicis regionibus, albi vero coloris.
 9. Multa in iis quae ad scientiam in Seminariis pertinent, emenda*iida*sunt.
 10. Legem rogare de « Quaestione Sociali » ut didtur.
- Sacram Emboentfae Vestrae Purpuram deosculor

ffī CRISPULUS BENITEZ FONTURVEL
Episcopus Barquisimetensis

Exe.MI P. D. DOMINICI ROA PEREZ
Episcopi Calabocensis (Calabozo)

Die 30 aprilis 1960

Eminentissim.e Domine,

De receptione litterarum diei 18 iunii 1959 hunc nuntium mitto pergratissimum. Desiderium non defuit aliqua puncta indigitandi quae monientosa mihi videntur: sed tacere potius existimavi. Ad nqvam instantiam diei 21 martii, mihi nunc liceat « omni cum liber.tate et sinceritate » aliquas mittere non nisi cum protestatione praevia de mea adhaesione ad Cathedram S. Petri.

1. Vivo animi dolore tangor de conditione plus quam sexaginta sacerdotum apostatarum in una Urbe Caracensi. Ad servitium Ecclesiae non redibunt nee debent cum numerosa prole. Humiliter pro ipsis et omnibus apostatis sacerdotibus totius mundi rehabilitationem postulo eos reducendo ad statum laicalem cum sanatione in radice matrimoniorum civilium eorum in ordine ad vitandum omne scandalum in alia

Hoe pro apostatis nunc existentibus. Pro futuro aliqua facilitas statuatur ad hanc reductionem petendam pro iis qui amplius in statu clericali nolint manere. Hae via media omnino remedium paratur miseriis quibus alii oecurrere cum matrimonio clericorum volunt.

2. Perspicuum est distinctionem inter matrimonium ratum tantum et ratum et consummatum omnino artifiosam esse ex errore Gratiani circa matrimonium provenientem. Consummatio nihil addit matrimonio. Tune si Ecclesia potest dissolvere matrimonium tantum ratum, potest etiam dissolvere matrimonium ratum et consummatum, cum potestate vicaria; etenim indissolubilitas est proprietas iuris naturalis (iuxta terminologiam D. Thomae), dispensabilis a Deo et consequenter dispensabilis ab Ecclesia potestate vicaria secundum dictum divinum « quidquid solveris... ». Et iuxta hoe videtur possibilitas hodiernis temporibus solutionis inveniendae in casibus urgentioribus a divortio civili creatis.

3. Missae celebratio etiam horis vespertinis devotionis causa tantum.

4. Usus linguae vernaculae tantum in Missae celebratione quam in sacramentis administrandis ut fideles possint sequi caeremonias quod certe certius serviet ad pietatem nutriendam.

Humiliter oscular Annulum Vesturri

Addictissimus in Domino
 DoMINICUS RoA PEREZ
Episcopus Calabocensis

3

Exe.MI P. D. RAPHAELIS I. ARIAS BLANCO

Archiepiscopi Caracensis (Caracas)

Caracis, 12 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Litteras Eminentiae Vestrae diei 18 iunii nuper elapsi, num. Prot. 1 C/59-309 signatas actepi, et de notitia Commissfonis Antepraeparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico, cui, Eminentiae Vestrae praeest, valde gratulor, agitur enim de magno eventu catholici orbis, pro cuius felici exitu, seu celebratione speciales preces in hac Archidioecesi Caracensi Sacratissimo Cordi Iesu duxi facientes, a mense iunio huius anni usque ad n:iensem iunii anni 1960.

Quoad opiniones, seu sententias, quae, iuxta praefatas litteras, desiderat Augustus Pontifex colligere, haec prout mea interest videntur notanda, omni fidelitate, sicut in Domino existimor hisce temporum adiunctis expedite.

1. Concilium Oecumenicum imprimis censeo valde opportunum ad praesentiam (ut hodie dicunt) Ecclesiae in mundo moderno asserendam et unitatem christianorum fovendam contra minas hodierni atheismi, qui societatem etiam civilem et occidentales institutiones evertere conatur.

2. Ex hoc, 1gltur, capite, magni momenti videretur nova doctrinae communistarum in forma sollemni condemnatio, utpote contrariae sacra officio reddendi debitum cultum Dea, omnium Creatori, et etiam humanae societati ac ipsorum hominum libertati sane perniciosae.

3. Exinde, quum ex materialismo, praesertim « historico », ut illud vocant, plures effluant errores circa originem ipsius mundi, vitae, materiae, « energiae » atque iis similium, nova forsitan etiam de his rebus doctrinalis declaratio expediret, quae catholicis professoribus et legitimam Ecclesiae « positionem » circa haec capita cum omni perspicuitate ostenderet.

4. Porro evincitur etiam necessitas instituendi, seu in compendio redigendi, magnificam Ecclesiae socialem doctrinam, praecipue circa « quaestfonem operariam », iuxta communem phrasim, et' alia, quae de « summa mediOrum productionis » (capital) et Jabore, et de opificibus, in mundo riioderno agitantur.... -

5. ·l)Octtina efia1fr de « Actione Catholica » videretur expolienda, il-

lius praxis in commune bonum christianaee societatis urgenda, et tandem in Codicem Iuris Canonici rite inserenda.

6. Quod ad disciplinam spectat, forsitan evaderet valde utilis institutio diaconorum (ad instar primaevae Ecclesiae) quibus delegari possint, ob sacerdotum inopiam, plures functiones sacrae, quae nunc necessario a sacerdotibus peraguntur. Censeo valde opportunum exhaustivum huius capitinis studium, in commodum totius Ecclesiae, Americae praesertim, quae tanta sacerdotum egestate laborat.

7. Ob praefatam sacerdotum inopiam, desideratur etiam a plurimis amplior coordinatio religiosorum (et horum apostolatus laborum), sub dioecesanis Antistibus. Ita absque dubio in maiorem dioecesum profectum verterentur seiuncti labores seu operae, saepe a particulari nutu Ordinis seu Congregationis promanantes.

8. Maior etiam coordinatio cupienda foret in operibus apostolatus et animarum laboribus, ita ut visus totalis (vision de conjunto) in iis fo-vendis praevaleret: Dioecesos, scilicet, erga nationem, nationis autem erga continentales exigentias (Americae, nempe, Europae, etc.) et ita porro, ut unitas et universalitas Ecclesiae magis elucesceret.

Haec omnia magna cum reverentia Eminentiae Vestrae subiicio, dum ipsius Eminentiae me profiteor in Domino addictissimum

lffi RAPHAEL I. ARIAS BLANCO
Archiepiscopus Caracensis

4

Exe.Mr P. D. IOANNIS JOSEPHI BERNAL ORTfZ
Archiepiscopus Civitatis Bolivarensis (Ciudad Bollvar)

Ciudad Bollvar, 26 octubre del afio 1959

Eminentissimo Cardenal,

Adjunto remito a Vuestra Eminencia las observaciones para la Comisi6n ante-preparatoria Pro Concilio Ecumenico. Quiera Vuestra Eminencia disculpar mi tardanza, pero ha sido debito primariamente por mi Visita Ad Limina y ultimamente por mis multiples ocupaciones ante el lamentable accidente automovilstico en el que perdieron la vida los Exe.mos S.res Arzobispo de Caracas, Obispo de Barcelona en Venezuela y Pbro Hermenegildo Carli.

Aprovecho la nueva oportunidad para suscribirme de V. Eminencia humilde servidor y devoto en Cristo.

lffi JuAN Jos:E BERNAL ORTfz
Arzobispo de Ciudad Bolivar

Archiepiscopus Civitatis Bolivarensis in Venezuela (Ciudad Bolívar), desiderat ut in Concilio Oecumenico venturo, haec tractentur:

1. Ut omnibus Sacerdotibus concedatur Sacrum litare necnon Sacra-menta omnia administrante lingua vernacula. Ratio huius petitionis est ignorantia religiosa harum regionum et maior fructuum participatio pro fidelibus. Praeterea missalium manualium maior pars invenitur lingua vernacula scripta.
 2. Ut doctrina socialis Ecclesiae accommodetur hodiernis temporibus et problematibus et, si possibile est, ut haec ipsa doctrina in Cadice Iuris Canonici includatur.
 3. Ut « Actioni Catholicae » maius incrementum detur et normae scriptae et practicae recolantur.
 4. Religiosorum utriusque sexus maior dependentia auctoritati ecclasiasticae.
 5. Ut restaurentur Diaconi ut in Ecclesia Primaeva cum omnibus iu-ribus et obligationibus; praesertim ut facultatem matrimonium con-trahendi habeant.
 6. Ut doctrina Mediationis Universalis Beatae Mariae Virginis ut dogma definiatur.
 7. Ut damnetur solemniter in Concilio communistarum doctrina et, si possibile est, damnatio ad illos qui nomen dederint societati extendatur necnon lex poenalis in Cadice Iuris Canonici includatur.
- Reverenter qua par est oboedientia Eminentiae Vestrae Sacram Pur-puram deoscular.

iffi IoANNES IoSEPH BERNAL ORTIZ
Archiepiscopus Civitatis Bolivarensis

5

Exe.Mr P. D. CHRYSANTHI MATA COVA
Episcopi Cumanensis (Cumana)

Die 20 maii 1960

Em.me et Rev.me Domine,

Episcopi huius Orientalis Provinciae Reipublicae Venezuelanensis, in mense septembris anni elapsi, congregati, ex communi omnium consensu, Pontificiae illi Commissioni Antepreparatoriae pro Concilio Oe-cumenico, decisionem sumimus exponendi opiniones nostras, circa res et argumenta quae in futuro Concilio tractari poterunt. Ob infaustum obi-

tum· fratum nostrorum in Episcopatu, Raphaelis Arias et Humberti Paraponi, (Q. I. P. D. R.) omnia incompleta manserunt.

1. Prae omnibus muneribus Episcopi, ut evidenter patet, fidelium cultus et instructio religiosa eminent. Nunc vero nulla actio neque opportunitas ad hoe grave munus implendum praesertim nostris· in temporibus et nostris Christifidelibus ut Sacra Liturgia.

Magna cum sinceritate recognoscere debemus fideles nostros defraudatos esse in ipsis liturgicis actionibus. Dialogus et participatio intima inter Sacerdotem et fideles ratio existendi non adest quia simpliciter non intelleguntur neque ea quae fiunt neque, multo minus, quae dicuntur. Illae solutiones in praxi positae in Missae Sacrificio (Missae Communariae etc.) evidentius manifestant problematis gravitatem et nostram conscientiam apostolicam practice magis gravant.

Omnino evidens est ut Episcopi in suo Oratorio private celebrantes, hanc necessitatem fidelibus suis instructionis impertienda et orationis fo-vendae non videant, maxime si multos Sacerdotes et Populum cultum habeant. Proh· dolor! Fidelium nostrorum ignorantia maxima est et plus quam centum Sacerdotes postulamus. Proinde urget «in Ecclesia quinque verba, sensu meo, loqui ut et alios instruam, quam decem millia verborum in lingua... » (*I Car.*, 14-19).

2. De disciplina cleri censeo necessarium esse in re oeconomica ad administrationem communem Dioecesanam pervenire adeo ut non inventiamus differentias illas notissimas Paroecias pecuniosas inter et egenas Paroecias; Clericos divites inter et pauperes; extensos conglomeratos Fidelium sine assistentia spirituali quia Episcopus non potest Sacerdoti commendare, deficiente beneficio; demum parvo vivere in Seminariis dum ex alia parte Paroeciae in ipsa Dioecesi valde divites sunt.

3. Ad maiorem Apostolatus flexibilitatem, necesse est Auctoritati Episcopali Religiosi utriusque sexus magis subiificantur, conformantibus exigentiis vitae claustralibus et gravissimis penuriis in campo apostolico.

4. Si contra iustitiam socialem ob non aequitativam repartitionem bonorum materialium peccatur, etiam hoe maiore ratione propter excellentiam in ordine spirituali accidit dum non servatur illa aequitativa distributio bonorum spiritualium. Etenim iniustum est ut in aliquibus Dioecesis cum exiguo numero habitantium ordinentur per annum viginti et supra Sacerdotes, in aliis Dioecesis autem nullus Sacerdos habeatur in plures annos. Quod non potest in maxima indifferentia haberi neque iustificationem ullam admittit quia grave problema constituit et quasi haeresis contra Mysticum Christi Corpus est.

Multa alia possunt did. Dicta vero magni momenti puto. Nihil solvitur de aliis rebus agendo dum non attendamus ad ipsam structuram organicam quae revisionem petit.

Eminentiae Tuae cuncta a Domino fausta adprecans

Eminentiae Tuae Reverendissimae
add.mus

ffi CHRYSANThus MATA CovA
Episcopus Cumanensis

6

Exe.Mr P. D. PETRI P. TENREIRO

Episcopi Guanarensis (Guanare)

Guanare, 16 iulii 1959

Eminentissime Domine,

Pergratum mihi est respondere Officio N. 1 *C.159-565*, diei 18 iunii huius anrii qqod a Tua Eminentia missum accepi.

Per ephemerides notum erat mihi Romani Pontificis ac dilectissimi Patris, Ioannis XXIII propositum quamprimum celebrandi Concilium Oecumenicum cuius necessitas ac opportunitas, in his nostris temporibus in aperto sunt et omnibus patent.

Desideriis tuis libentissime annuens, humillimam meam opinionem, « omni cum libertate ac sinceritate » Eminentiae Tuae, quam brevissime exponam.

Inter quaestiones in future Concilio tractandas, maxime conveniens immo ac necessarium mihi videtur enucleare *modum sese agendi* Ordinum ac Congregationum Religiosorum, quoad assistentiam et auxilium praestandum Episcopis ac Ordinariis earum regionum, praesertim Americae Latinae, quae clerum sufficientem non habent pro magnis ac urgentissimis illarum necessitatibus spiritualibus.

Etenim Religiosi, generatim, in magnis Civitatibus ubi commoditas adest ac media oeconomica abundant, magnifica Collegia et Domus fundare ac constituere solummodo volunt. Pro ceteris locis, in oppidis nempe dissitis, ubi clima est ardens et media oeconomica pauca, ac fideles in maxima ignorantia degent, sine Sacerdotibus et communismo ac protestantismo expositi, Religiosi absolute nolunt accedere et permanere, quia, dicunt, « Personali sufficienti carent », dum in Civitatibus omnes

commoditates ac media habentibus, plures ac saepe inutiles Sacerdotes, nihil fere facientes, degent.

Interea, Eminentissime Domine, protestantismus ac communismus libere ac commode errores suos diffundunt!

Est, ni fallor, quaestio magni momenti pro futuro Sacrae Nostrae Religionis., maxime in illis regionibus, praesertim Americae Latinae, uti Venezuela, ubi extensae sunt regiones quae Sacerdote multos abhinc annos carent ac paroecias plurimas sine pastore habent.

Guanarensis mea dioecesis, ex. gratia, pro 220.000 incolis, 15 tantum Sacerdotes habet, quorum quidam infirmi ac aetate iam provecti. Nee Vicarium generalem, nee Sacerdotem *a secretis* nee Assessores pro Actione Catholica habeo, quia Sacerdotes qui exercere possent eiusmodi *Officia*) ad Paroecias attendere debent. Pluries ac humillime Sacerdotes a Superioribus Religiosis rogavi sed inutiliter, dum, repeto, Caracae et in aliis civitatibus abundant et animae pereunt et errores grassantur!

Eminentissime Domine)

Maxime necessaria mihi videtur dispositio quaedam (Decretum aut canon) stricte obligans Religiosos et, si Domum aut Collegium habent in civitatibus principalibus, tres aut plures Sacerdotes permanenter mittant qui Episcopos adiuvent in Paroeciis serviendis. Hoe urgentissimi momenti est, in illis locis praesertim, oppidis dissitis, sine Parochio multos abhinc annos, ubi animae pereunt ac pueri ac iuvenes crescunt sine Christo ac Doctrinis Evangelii!

Eminentissime Domine)

Pascas, quaeso, bane humillimam meam oponem, ex imo corde exortam, dum Purpuram Sacram humillime osculo.

Eminentiae Tuae
in Christo servus

:ff PETRUS PAULUS TENREIRO
Episcopus Guanarensis

Exe.MI P. D. IOSEPHI R. PULIDO MENDEZ

Episcopi Maracaibensis (Maracaibo)

Maracaibo, 30 augusti 1959

Eminentissime Domine)

Problemata huius Dioecesis Maracaibensis sunt ita ardua et supra vires meas .ut totam insuman sollicitudinem, maxime cum sim solus Praesul inter fere 900.000 fideli per 50.000 km. dispersorum, cum 42 parochis quibus ipsam Curiam constitutam invenerim. Ideo parum audem dicere quoad materias pertractandas in futuro Concilio, ad normam certo Commissionis Antepreparatoriae et initio huius mensis receptas.

Puncta doctrinae: compleri debet doctrina de Ecclesia et clara participatio in medio eius tarn cleri dioecesani quam fidelium activitatis; ita ut nota Unitatis Ecclesiae fulgeat in exponenda sacra Hierarchia, contra damnosum criterium eorum qui tali modo procedunt quasi specialem habeant facultatem agendi pro domo sua (in educatione, activitate pia, sociali) cum detimento aut saltem positiva negligentia paroeciae, dioecesis, provinciae.

Disciplina cleri: necessariae sunt normae certae quae concilient spiritum vere clericalem cum exigentiis modernis. Oportet clericum qua tam moderari actuositatem hodiernam: ergo et cognoscere et ponderare, quin ullo modo status clericalis detrimentum patiatur.

Institutio catechetica: tarn pro pueris quam pro adultis debet ita urgeri ut clerici et religiosi, iam a primis annis proprii tirocinii, se esse sentiant revera vocatos ad illam impertiendam, et suo exemplo et criterio alumnos et iuvenes catholicos ad idem trahere valeant. Nam ignorantia religiosa certe grassatur, sed par est difficultas adiutores obtinendi.

Conceptus Paroeciae: iuxta placita S. S. Pii XII f. m. Paroecia debet esse « activa et efficax »; oportet hoe enucleari, ita ut actus cultus appareant praecipui sed parochus nullo modo exhausti intra parietes templi .quum talia tantaque extra moveantur, et ibi foras animae fideium vivant, senescant et eius ductum spectent forsitan incassum.

Educatio ut aiunt iuventutis catholicae debet funditus renovari: deest generatim vita ad Evangelium conformata quia alumni nimis subiiciuntur normis et convenientiis proprii instituti, ita ut vera co-

gmtlo D. N. I. C. sit tenuis et sine profectu pro vita reali; ideo alumni, finitis studiis in collegio, praxim religiosam aut derelinquent aut certe minuere videntur.

Quaestio socialis: exigit studium proprium in Seminariis et in scholis. Debet ergo confici summula notionum fundamentalium pro omnibus, cum adumbratione aliqua circa modum tractandi res agricolas, industrielles et negotia. Uno verbo, sit iam quaestio pastoralis.

En Em.me D.ne, quae modo pro posse de consilio trium sacerdotum videntur pro magno Coetu Oecumenico. Cetera permulta addenda magis sunt defectus loci aut regionis, cuius iudicium ego praesul dimidii anni et aegrotus continuo ferre non valeo.

Omnia fausta adprecans et in oratione ad invicem cupiens manere, me profiteor in Christo Iesu

Eminentiae Tuae Reverendissimae
servum

ffl IosEPH RAPHAEL Puuno MENDEZ
Episcopus Maracaibensis

8

Exe.MI P. D. IOSEPHI A. LEBRUM MORATINOS
Episcopi Maracayensis (Maracay)

1 septembris 1959

Eminentissime Domine,

Libentissime ad Eminentiam Tuam Reverendissimam respondeo propter litteras Prot. 1 C/59-810 ad Concilium Oecumenicum spectantes.

Humiliter ex corde Beatissimo Patri Ioanni XXIII, fel. regn. submissus meas opiniones expono:

De re dogmatica

Mihi videtur Concilium agere debere de Ecclesiae unitate. Quid in ea sit essentiale iure divino statuatur ita ut omne impedimentum sinceris unitatem quaerentibus removeatur.

Valde conveniens videtur definite Ecclesiologiae Theses quarum schemata Vaticano in Concilio parata erant.

Praesertim ea quae referuntur ad Mysticum Corpus, Ecclesiae notas, laicalem Theologiam ...

De re disciplinari

1. Facultates Episcoporum praesertim ad matrimonium ampliandae.
 2. Maxima attentio ad seminaria; maiora restringantur, propendatur ad regionalia seminaria quae maiore cum facilitate requisita adimplere possunt.
 3. Agilitatem vitae paroeciali tribuere et ipsam centrum facere christianae vitae. Omnia quae Ecclesiam ordinent coram moderno mundo (Methodus) examini subciantur.
 4. Nova organizatio in Sacerdotum sustentatione ita ut iustitia socialis inter eos melius servetur. Fortasse ipsa Curia Episcopalis singulis in Dioecesibus hoe ordinate posset.
 5. Vitae sacerdotalis austерitas, luxus eliminatio v. g. in autocinetis.
 6. Distributio sacerdotum egentibus in regionibus unice a Sancta Sede pendeat ut illius efficacia firmetur.
 7. Organizatio et centralizatio virium apostolicarum.
 8. In periculo mortis omnis sacerdos minister extraordinarius Confirmationis sit.
 9. Sacrum possit litare horis vespertinis quilibet sacerdos.
 10. Obligatio sacri et non laborandi festis de praecepto abolenda.
 11. Reductio ieunii et abstinentiae.
-

De re liturgica

12. Promulgatio Iuris liturgici novis necessitatibus adaptati.
13. Officii divini reductio.
14. Orationes etc. Sacramentorum in administratione et in Missae parte didactica lingua vernacula dicantur.
15. Reductio caerimoniarum in functionibus pontificalibus praesertim in Ecclesiae et altarium consecratione.
16. Simplificatio vestium liturgicarum, a fortiori praelatorum, reliquiosorum etc.

Varia

17. Praxis processus matrimonialis facilior reddenda, praesertim in casibus expeditioribus.

His expositis Eminentiae Tuae Reverendissimae omnia bona adprecior interea qua par est reverentia me profiteor

Obsequentissimum in Domino

iffi IosEPH A. LEBRUM MoRATINOS
Episcopus Maracayensis

Exe.MI P. D. ANTONII I. RAMIREZ SALAVERRfA

Episcapi Maturinensis (Maturin)

Maturfn, 4 noviembre 1959

Em.ma y Rd.ma. Senar}

A las especiales circunstancias de ser esta Diocesis de muy reciente creaci6n se debe el notable retraso de nuestra respuesta a la comunicaci6n de Em.cia R.ma fecha 18 del pasado iunio, Prot. N. 1 C/59-824.

Nos complacemos, hoy, enviando iuntamente con esta y a la direcci6n indicada, un breve y conciso escrito con nuestra humilde opinion sobre aquellos problemas que juzgamos mas importantes y mas conformes con las necesidades del momenta presente.

Cuentenos siempre adictisimo y dev.mo de Vuestra Eminencia Reverendisima en C. I.

iffi ANTONIUS JOSEPH RAMIREZ SALAVERRIA
Episcapus Maturinensis

1. *De linguae vulgaris usu:*

Habita ratione conditionis nostrorum fidelium, *usus linguae vulgaris* valde utilis esset in Missae celebratione et etiam in Sacramentorum administratione quamvis, nunc haec nova forma seu « modalitas » agendi posset solum tamquam experimentum et ad tempus permitti.

Ratio potissima ad gratiam consequendam fundatur in eo quod credimus ut ex experientia quotidiana constat, Sacramentorum significationem facilius a fidelibus capturam esse et consequenter reverentia et amor erga sacramenta, praesertim erga Ss.mum Eucharistiae Sacramentum tune, crescerent in dies, una cum desiderio illa magno cum fructu recipiendi.

2. *De diaconatus instauratiane:*

Credimus etiam diaconatus ordinis instaurationem esse non tantum convenientem, immo necessariam, ac praesertim pro illis regionibus in quibus sacerdotales vocationes hodie vix florent aut omnino desunt vel tandem quod gravius est, scilicet, ubi absentia seu parentia illarum vocationum diu - pro dolor - duratura praevideatur.

3. Problema Sociale:

Opus etiam erit ut normae quaedam generales seu « directrices » a viris in hac materia peritis statuerentur circa illud arduum atque implicatum negotium « Problema Sociale » nuncupatum ex quo, ut experientia docet, oriuntur usque adhuc graves commotiones in populis et nunc quoque constituit praecipuum caput dissentionum et tamquam malorum omnium causa, inter homines, habetur.

4. « Actio Catholica »:

Cum autem ex ipsis nostris sint non pauci qui, notabilem discrepantiā relate ad vitam et organizationem « Actionis Catholicae » sustinent et ostendunt, ut in praxi saepe vidimus, oporteret, immo pergratissimum esset quod leges aliquae, in concreto, ita, ad hoc statuerentur, ut, data occasione, in omni casu et natione, omnes ad eas rite servandas et admplendas tenerentur.

5. De Religiosorum collaboratione:

Humiliter quoque rogaturi sumus ut, quantum fieri possit, urgeatur ad id obtinendum quod quidem magni momenti putamus, nempe, ut omnes familiae religiosorum - Ordines et Congregationes - tarn viorum quam feminarum intra Dioeceseos limites commorantes, sedulo scire debebunt atque p̄ae oculis habere quod, efficaci aliquo modo, tenentur praestare Episcopo seu Ordinario loci illam diu desideratissimam ac intiomorem collaborationem quae, iuxta iudicium Ordinarii loci, magis conveniat et videatur necessariam ad animarum salutem efficaciter consequandam.

6. De clericorum vita spirituali:

Praeter ea iam nota quae in C.I.C. continentur, opus esset tamen, propter specialia adjuncta, hodie, adhibere aliquod novum modum ad arcendas et removendas difficultates, quae fortasse solverentur, saltem, aliquo modo, si scilicet, sub auctoritate vel tutela parochi, clerici tenerentur vivere veram communis vitam.

Quae antecedunt nobis videntur praecipua exponenda atque consideranda capita.

'ffi ANTONIUS IOSEPH RAMIREZ SALAVERRIA

Episcopus Maturinensis

10

Exe.MI P. D. ACACII CHACON
Archiepiscopi Emeritensis (Merida)

Emeritae, die 24 augusti 1959
Eminentissime Domine,

Admodum gratae mihi fuerunt litterae Tuae, datae die 18 iunii huius anni, sub N. 1 C/59-843, quibus significabas institutionem Commissionis Ante-Praeparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico.

Augusti Pontificis desiderio obtemperans, opinionem circa aliquas saltem res et argumenta quae in Concilio tractari poterunt, submisse exponam:

- a) in re dogmatica, argumenta quae iam parata erant ut a Vaticana Synodo perpenderentur et quae tune definiri non potuerunt;
- b) definitio doctrinae socialis Ecclesiae et damnatio omnium errorum qui nostris diebus huic doctrinae opponuntur;
- c) in re disciplinari, legislatio circa laicorum apostolatum.

Hane opinionem isti Commissioni communicans, occasionem arripi ut venerationis sensus Eminentiae Vestrae profitear.

Eminentiae Vestrae servus in Christo
 Iffi AcAcrns CHACON
Archiepiscopus Emeritensis

11

Exe.MI P. D. ALEXANDRI FERNANDEZ-FEO TINOCO
Episcopi S. Christophori in Venezuela
 (San Cristobal de Venezuela)

Sancti Christophori in Venezuela, die 21 augusti 1959

Eminentissime Domine)

Accepi litteras Eminentiae Tuae Reverendissimae, scriptas die 18 iunii huius anni, quibus institutionem Commissionis Anteptaeparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico grato animo cognovi.

Summi Pontificis votis e corde obtemperans, circa quaestiones quae in Concilio tractari poterunt quae mihi in mentem venerunt, breviter proponere studeo:

1. Ad rem dogmaticam quod attinet, quaestiones illae, quae licet tune temporis tractandae paratae erant, in Concilio Vaticano definiri non potuerunt.

2. Definitio doctrinae socialis Ecclesiae et damnatio omnium errorum qui, postremis temporibus, huic doctrinae opponuntur.

3. In re disciplinari, legislatio circa laicorum apostolatum illum praesertim qui Actionis Catholicae nomine venit.

Haec dum istae Commissioni submissus expono, qua par est reverentia me profiteor Eminentiae Tuae Reverendissimae in Christo ad dictissimum

ffi ALEXANDER FERNANDEZ-FEO TINOCO
Episcopus S.ti Christophori in Venezuela

12

Exe.MI P. D. ANTONII I. CAMARGO

Episcopi Truxillensis in Venezuela (Trujillo)

Administratoris Ap. Praelaturaे Nullius S. Ferdinandi Apurensis

10396 Td (Ve5l8368 Td.33174 Tc /R6i-
Truxillo in Venezuela, 13 augusti 1959

Eminentissime Pater}

Mihi pervenerunt litterae Eminentiae Vestrae, signatae in Civitate Vaticana 18 iunii 1959 sub N. 1 C/59-1391, quaestiones poscentes proximum Concilium Oecumenicum attingentes in Urbe celebraturum.

Haec mihi tantum puncta in mente veniunt:

est in can. 883 et in Motu Proprio *Animarum Studio* (A.A.S. XL, 17), si possibile sit extensas facere etiam ad quos terrestre iter agunt.

7. Facultas sit celebrandi Missam in quacumque hora diei, servatis servandis de ieiunio eucharistico reformato, et distributio sacrae communionis aequo modo etiamsi Missa non celebretur. Utinam etiam amplietur concessio S. C. de Sacramentis 5 ianuarii 1928 (A.A.S. XX, 79).

8. Mea extat adhaesio propositionibus quorumdam restituendi ordinem diaconatus ad officia et in forma et circumstantiis priorum saeculorum Ecclesiae.

Rago Eminentiam Vestram accipere sensus devotee adhaesionis et securitatem precum mearum et, quorum sub iurisdictione mea sunt pro efficaci exitu Concilii.

Devotissimus in Domino

Iffi ANTONIUS IGNATIUS CAMARGO
Episcopus Truxillensis in Venezuela
Administrator Ap. Praelatura Nullius
S. Ferdinandi Apurensis

13

Exe.Mr P. D. GREGORII ADAM
Episcopi Valentini in Venezuela (Valencia)

Valentiae, 25 februarii 1960

Eminentia Reverendissima,

Iam denuo post visitationem ad Limina in qua permansi usque ad septembrem pene; hie inveni Tuam iunii elapsi anni sub Prat. 1 C/59-1426, significantem Commissionem Antepreparatoriam Concilii Oecumenici advenientis a Sanctissimo Pontifice Ioanne XXIII constitutam esse et Te illi praesesse. Fausta Tibi, Eminentissime Pater, in re tanti momenti eluceant, et Tibi addo peramanter; veniant pro bono Sanctae Romanae Ecclesiae ac totius orbis, dona coelestia, ut ipsum Coelum petimus. In mensibus octobris et novembris debui Conventioni primae Educationis Dioecesis adesse, siquidem accipe meam istam etsi ignavam certe addietissimam.